Salam).

10

Teman saya berpendapat/bertindak tanpa ragu-

ragu, berani berpendapat, bertanya atau

menjawab, presentasi di depan kelas, dan

membuat keputusan dengan cepat.

JUMLAH SKOR

NILAI

Umat Hindhu Nindakaken Upacara Melasti

Gunung Kidul – Dhungkap dinten Riyaya Nyepi, warsa enggal Saka

1936, rikala surya kaping 30 Maret 2014, atusan Umat Hindhu saking

wewengkon Ngayogyakarta lan sakiwa tengenipun nindakaken upacara

Melasti, ing Pesisir Ngobaran, Gunung Kidul. Ancasing upacara kangge

sesuci dhiri utawa buwana alit lan buwana agung utawi jagat raya.

Upacara Melasti kangge mahargya dinten Riyaya Nyepi, tandha